
„РОБбЧИИ НАРОД”кілька десять процент. Оно на
міряє Також роздати землю се 
лянам.

Російські соціял- демократи 
роблять заходи, щоби в поро- 
зуміню з німецькими СОІІЯЛ- 
демократами довести до мира 
проміж Росією і Німеччиною/ 
Найважнїйшим услівем того ми 

• ра має бути здетронїзованє 
^ ‘'кайзера” Вільгельма і перемі

на Німеччини на републику.

Війна між Злученими ; ,ер- 
жавами і Німеччиною.

З ВІСТЬ, ІДО ЦАР ВТІК З ЦАРСЬКОГО СЕЛА.
НШЩКОМУ ЩСАРКВИ ГРОЗИТЬ СМЕРТЬ.

ВЕЛИКЕ МАСОВЕ ВІЧЕ 
В ВІННІПЕГУ. не вийшов минувшого 

тому, що 
лайнотайп.

,’ЗГВ неділю, 25гГО марта, с. р. 
вібуло ся в “Оташі Орега 
Ноиве” заходом укр. соц.-дем. 
відділу, велике масове віче на 
котрім т. М. Попович говорив 
про російську революцію 
т. Р. А. Риґ і В. Н. Колісник про 
справу недостачі робітників до 
весняних робіт на фармах.

Віче випало величаво. Тако
го великого числа українських 
робітників єще не було на жад
нім вічу в Вінніпегу. Велика га 
ля “Огаїні Орега Ноиве” була 
переповнена. Богато людий не 
змістило ся ще в галі,

На тім мітінґу ухвалено пред 
ложену т. Поповичом слідую
чу резолюцію:

“Ми українські робітники, зі 
брані на масовім вічу в Вінні
пегу, шлемо братерський при
віт російським робітникам ре
волюціонерам з приводу сьвіт- 
лої побіди революції над само
державним царатом і розвале-

•8 вставляли 
а те постараемо 

с* видати первомайське число 
в більшім обемі і богате зміе-

і

том.
, а т. ш

ЗАМОВЛЯЙТЕ ПЕРВОМАЙ
СЬКЕ ЧИСЛО „РОБОЧОГО 

НАРОДА”.
Памятайте, що вже набли

жає ся “Перший Май”, робітни 
че сьвято! „Робочий Народ” 
виїде на 1-го Мая ілюстрова
ний, в побільшенім обемі і 
буде в ньому богато цікавих 
ствтий як, про історю перво- 
майського робітничого сьвята, 
історію червоного прапора 

Вл.ч;’
якнайбільшу

МАНІФЕСТ ТИМЧАСОВОГО 
РОС. ПРАВИТЕЛЬСТВА , 

ДО ПОЛЯКІВ.
оУкраїнці домагають ся незави 

симої України
- Увязнений бувший цар Ми- 

Тимчасове російське прави- кола просить нове праеитель- 
тельство проголосило мані- ство, щоби оно назначило йо- 
фест до_ Поляків, в котрім ОНО му пенсію, бо він після конфі- 
взиває їх, щоби они самі ріши- скати його дібр на державну 
ли, яку форму правлїня они ба власність, не буде мати з ч'го 
жають установити для нової вижити, 
независимої Польщі. В манїфе 
стї також перестерігає ся По
ляків, щоби они не вірили ілю-

СЕНАТ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ ЗАЯ
ВИВ СЯ 82-а ГОЛОСАМИ 
ПРОТИ б.ох ЗА ВІЙНОЮ 

З НІМЕЧЧИНОЮ.
З Вашінґтону наспіли вісти, 

що сенат Злуч. Держав за
явив ся 82-а голосами проти 
6їох за проголошенєм воєнно
го стану проміж Злученими 
Державами і Німеччиною. Ста 
так як се рекомендував прези
дент Вилсон.

Екзекутивні 
домагають ся лкнайскоршого 
виплаченя $3,400,000,00 на ар
мію і фльоту.

Всі заходи приклонників ми
ра, котрі послїдними днями 
формально облягали парлямен 
тарний будинок і апелювали 
до сенаторів і конгресменів, 
щоби не допусти до війни, о- 
стали без успіху.

діване воєнне “посланіє” до 
конгресу здивувало їх.

Алїянти найбільше числять 
на матеріяльну поміч Злуч. 
Держав а також на поміч стейт 
ської фльоти.

1 ін.о
Замовляйте 

спільність примірників перво- 
майського числа до розпрода
жі сейчас в: _л

ВоЬоІсЬуі КагоД 
Вох 8668, 81а. В. ТОїшіре?, Мав.

Вуйка бувшого царя Мико- 
зооичним політичним плавом ли> Миколу Миколаевича, усу- 
якм^о^ияють централГнТдГр інено з камяманта російсько, 
жави. армії. Нове правительство усу

ває всіх урядників посвояче
них з родом бувшого царя, по

’боюючись клопотів З ЇХНЬОЇ 1 ня тюрми народів, з котрої без 
сторони.- І сумніву вийде вольним також

І і ЗО мілїоновий український на 
род. Ми переконані, що росій- 

Цїла низка великих князів в свкі товариші не спинять ся на 
В Фінляндії вибрано нове І Росії заявила свою льояльність довершеній зміні політичного 

правительство. Головою ново- новому правительству і пере- устрою Росії, але поведуть бо- 
го правительства є соціял-де- дала свої земельні маєтки на ротьбу аж до повної побіди ро 
мократ М. Тонкой. державну власність. бочогалюду над всїми його во І

Т . о -і рогами.
Ми ждемо, щоби та револю- 

| ційна пожежа покинулась по 
І за границі Росії - і огорнула 
I* увесь сьвіт»де тільки томить ся 
™ в капіталістичній неволі робо

чий люд, готові в слушний час
принести також жертву задля ДРУГИЙ МГГЩҐ ____ _

~ І зенщямгої неволі ґтгрискоре- т '*-*
ня- приходу соціялїзму”. в сам^ справі відбуде ся

в слідуючу неділю о 8-ій годині 
вечером в “<3иееп’в Наїї”, 8е1- 
кігк, Аує.

будуть промовляти: т. По
пович, по українськи і т. т. Дж. 
Квін і А. Гіпс, по аніуіїйськи.

На тім самім мітінґу,т. В. Н. 
Колісник буде говорити про 
брак робітників до весняних рс 
біт на фармах і про напасти е- 
міграційного урядника Л. Но
на на укр. робітників.

Робітники! Справи дуже важ 
ні. Приходїть якнайчисленнїй- 
ше! Опрокиньте клевети кида
ні на вас і виясніть своє станови

ПОГОЛОСКА ПРО ВТЕЧУ 
ЕКС-ЦАРЯ.

Німецьке пресове бюро до
носить вісти засягнені з кіль
кох жерел, будьтоби бувший 
цар Никола втік з палати Цар
ського Села, де він був увязне
ний.

РІЖНІ ВІСТИ. МІТІНГ В СПРАВІ доповня- 
ЮЧЮХ ВИБОРІВ В 5-ій БАР

ДІ-В ВІННІПЕГУ.
Перший мітінґ в справі до

повняючих виборів в 5-ій вар- 
дї в Вінніпегу, скликаний мі
сцевим Центральним Коміте
том Соц. Дем. Парт, відбув ся в 
неділю, 1-го цьвітня в “бгаші 
Орега Ноизе”. Промовляли т. 
т.: М. Попович, по українськи, 
Р. А. Риґ, Дж. Квін і А. 1 іпс, по 
анґяїйськи і двох бесідників 
по жидівськи.

Вісти з Росіїї доносять, що 
Фінляндія і Литва дістануть 
независимість.

департаменти <у

Після донесень копенгаґсь- 
кої “РоШікеп”, жовніри пере
шукували всі зелїзничі потяги 
в Фінляндії, позаяк є підозріне, 
що цар старав ся втїчи до Шве

о
*ції.

Штокгольмська “Тісіпіпкеп” 
потверджує повисшу вістку і 
додає, що границя є пильне 
стережена.

Поліцію в Улеборгу повід ом — 
лено, будьтоби цар втікав ав- N 
томобілем і старав ся переїха
ти границю. Губернатор Уле- 
борґу дістав приказ арештува
ти царя.

КОНГРЕС ПЕРЕГОЛОСУВАВ

Вашінґтон, 6 цьвітня. — Пі- 
шіснайцять годинної деба

ти, конгрес ухвалив нині ра
но, о 3-ій годині, ту саму воєн
ну резолюцію, котра перейшла 
в сенаті. За резолюцією голо
сувало 373 конгресменів а пргі- 
ти 50.

.-ЖжV

ВИБІР ПАРТІЙНИХ УРЯДНИ-сля
К1В. І

ДО ВІДОМА ВІДДІЛАМ І ЧЛЕ
НАМ У. С. Д. П. В КАНАДІ.
Вислїд референдуме в справі 

вибору урядників У. С. Д. П., 
проголошеного в 4 _ч. „Р. Н.”, 
з дня 26 січня с.р. і голосованя 
над доповняючим вибором од
ного члена Адмін. Ком. „Р. Н.” 
прогол. в 7 ч. „Р. Н ”, з дня 16 
лютого с. р., надіслали сліду
ючі відділи:

Східні: Гамілтон, Отава, Ті- 
мінс, Торонто і Монтреал;

Західні: Белвю, Колмен, Лет-
о"а=а, ЗАПАМЯТАИТЕ СОБІ, ШО 

Монтреал, Белвю, Колмен, Лет- Драм. Кружок ім. В. Винничен- 
бридж, Медісін Гет і Мішел го- ка в Вінніпегу
лосували на всіх кандидатів відіграє
на партійних урядників, запро- в суботу, дня 21 цьвітня, с. р. 
цінованих Віннїпеґським від- в огапа Орега Ноиае
ділом. Відділи в Тімінс і Торон велику песу в 5-ох діях 
то голосували також на всіх В. Колесниченка
кандидатів, з винятком канди- «ЗА волю , ПРАВДУ” 
дата на організатора парти.

Російські соціалісти дома-1 д виду того, що всі кандида- Кружок докладає старань, 
гають ся, щоби бувшого царя ти перейшли переважаючою щоб шановну публику вдоволи 
Миколу віддати під суд за йо- більшістю відділів і членів, от- ти так* як на посліднім своїм

сим проголошує ся и як управ "Р^сГмо^ вГкуп'ївати ‘
?І“-$іТрТ Всїлм сьо?о =: Ред- „Роб. Народа*/ 873 

Робітники і селяни в Росії за В Петрограді почала виходи І заряду входять: Мейн Стр. Укр- Ро®- ^НІ1*
являють ся за републикою. Ре ти нова соціял-демократична Екзекутивний Комітет: В. Н. > 796у2_Меин стр. в .
публиканський союз селянсь- часопись п. з. Робітнича Ґа- колісник, організатор, Д. Ло- Будника, 594 Селкірк Евню, 
ких послів до Державної Ду- зета”. Она буде заступати по- бай> секретар і с. Хвалїбоґа.ка — в торр°^!1. „
ми випустив маніфест до се- гляди приклонників сощял-па- • Селкірк Евню, в „Народній
лян з зазивом до попираня ста тріота Плєханова. лАмінїстр. Комітет „Р. Н.": Т,°РГҐ0ПВ;ЧВ _ р1/п ^пп^н^Пп1
рань для заведеня републики. р_ ґ » вистуПила проти ане- п. Пахольчак, І. Шидловський МекГрегор ^®аста аР^ Пггінс

В маніфесті пишеть ся, між ксії Констзитинополя Росією, , О- Будник; „ м і Евню, — в кравецькій робітні
іншим, таке: — Дотепер нас бо по а думці, те місто повин- КонтрольнаК^ с’я'і Г Я- п. М. Скриги; 549 Селкірк Ев- 
навчано в церквах і школах, но бути зневтралізоване. халовський, . • ню, і в реставрації п. М. Гаври-

. наші правителі домазані’ і , ------ о------  Л°Можна надїяти ся щ0 ВИСШе сишина, 267 Селкірк Евню. , х
настановлені Богом^ Протягом | в Канаді ду 3гадаГ тоТриші ' буТуть як

С9^жІиЛамолеож™ вертати до Р?СІЇ- НовЄ слід виповняти свої обовязки
самодержавн яр правитедьств0 мае р1ШИти пи- нал0Жені на них членьством на

мом. Ш віл стоа- тане ПР° можливість освобо- шої партії, котрі они вже і те-
1 ОСВО™Л піп Трпрп МИ е го- дженя духоборів від військо- пер випофняють, та що члени Д«я 25-го марта відбулись у 
шних пересудівТепермие го У Партії, будуть відносити ся до нас піврічні збори нашого від-
СПОЖ, ^внаїїжх власних У —о____  них , повним довірем у всіх ділу. дТяльніст відділу за 6 м,-
ша судьба — в наших власних о сітавах і шо партійна робота сяцїв представляєсь ось так:руках. Будемо рядити собою Президент Злуч„ ^ £1?® поведе ся дальше^ гармонійно і Всіх членів вписалось прота
не по „Божому дозволу”, але Вилсон призначив день 2Ьго поведемся д н гом 6 місяцїв 32; а знаходить
після загальної народної волі, цьвітня с. р. для збираня жертв У . .. 5 цьвітня 1917. ся ТЄпер в відділі дійсних чле

на поміч потерпівним у війні Вінніпег, Ь3дьвіт»яуіу^д п. нів 23. Всіх мітингів відбув від 
Українцям. І д, Лобай, секр. 'діл одинайцять, а то: 2 орґанї-

___ заційні, 2 пропагандові, 5 біз
несових, а 3 спеціальні. Прихо- 

членів ду було $63.80; розходу $54.70. 
, ч. 47 В касі остае $9.10.

Відділ має бібліотеку варто- 
$15.00 як також передпла

чує 3 часописи, а то: „Роб. На
род”, „Гайдамаки", і „Робіт
ника”.

НІМЕЦЬКИЙ ЦІСАР МУСИТЬ 
НЕЗАДАВГО ВМИРАТИ —
каже “мовітіа ровт”.
Лондон, 5 цьвітня. — Корес

пондент лондонської ‘‘Могпіп£ 
Розі” доносить з Вашінґтону, 
що він довідав ся від певних 
німецьких банкирів, котрі є в 
близьких зносинах з німецьким 
правительством, що німецький 
цісар є фатально хорий на не
дугу, з котрої для нього нема 
ратунку. Його смерти споді
ють ся в протягу кількох міся
цїв.

Після опінїї тих банкирів — 
пише кореспондент — з смер- 
тию “кайзера” Вільгельма при 
йде конець Гогенцолєрнам в 
Німеччині. Наслїдник німецько 
го престола є чоловіком мора
льно здеґенерованим.про що ні 
мецький народ добре^ знає і 
тому не допустить його . на 
трон. Німеччина може стати ре 
публикою або конституційною 
монархією, в якій властива кер 
ма держави буде спочивати в 
руках парламенту вибраного за 
гальним і рівним правом голо
сованя.

>Воєнна резолюція звучить:
„Позаяк найновійші кроки

е вонімецького правительства 
енними кроками проти прави- 

і„народу Злученихтельства 
Держав;

Постановляє ся, сенатом і па 
латою народних представите- 
лїв Злучених Держав Америки, 
зібраних в конгресі, що війна 
проміж Злуч. Державами і ні
мецьким правительством на
кинена Злуч. Державам, є фор
мально прогошеною, і;

Що президента Злуч. Дер
жав" отсим уповажняє ся і по- 
ручає ся йому підприняти не
гайні кроки, не лише для ПО
ВНОГО приготованя оборони 
краю, але також для викори- 

усьої його сили і всіх за 
собів для веденя війни проти 
німецького правительства і для 
доведеня війни до успішного 
го кінця”.

Поправка до резолюції, по
ставлена конгресменом Брито- 
ном, аби заборонити ужите 
війська Злуч. Дер. до війни в 
Европі, Африці або Азії, без 
дозволу конгресу, з винятком 

жовнірів, котрі добровіль
но схотять там іти бити ся, бу
ла відкинена. Відкинено такон:. 
другу поправку, конгресмена 
Мекколо-я, «отра домагала ся 
заборони перевозу війська 
Злуч. Держав до війни до Ев- 
ропи, хіба з винятком, коли на 
се згодить ся конгрес.

Проміж тими, що голосува- 
проти воєнної резолюції бу 
також соціялїстичний кон

гресмен Лондон" і п-нна Ран- 
кін, одинока женщина-конґрес- 
ман в Злуч Державах, щібрана 
з Моннтани. Коли покликано 
п-нну Ранкін до голосованя, о- 
на встала і сказала дрожачим 
голосом: „я бажаю постояти 
за мою вітчину, але за війною 
голосувати не можу”.

ще!

Лайнотайп “Робочого Народа".

З Сибіру поспішно вертають 
тисячі політичних засланців.
По дорозі всюди оваційно ви
тають їх товпи народа.

станя

го колишні злочини.
о-о

УКРАЇНЦІ В РОСІЇ ВЕДУТЬ 
ОЖИВЛЕНУ АГІТАЦІЮ ЗА 

НЕЗАВИСИМОСТИЮ 
УКРАЇНИ.

Київ. — "Українці ведуть о- 
живлену агітацію за утворенєм 
независимої України. По мі
стах устроюють ся віча і демон 
страції, на котрих українські 
провідники поясняють домйга 
ня Українців.

тих

що

СПРАВОЗДАНЄ 
ВІДД. У. С. Д. П. 4.31.

В МІШЕЛ. Б. К.

ПІВРІЧНЕ

ли
ли ВО-УКРАІНСЬКА ПРЕСА 

СКРЕСАЄ.
Українські часописи 

сїі починають одна по другій 
знова появляти ся на сьвіт. Ре 
волюція освободила українсь
ку пресу, котру цензура старо- Робітники і військо агітують
го царського правительства за далЬшою революцією і про в Ню йорку почала виходи-« ПОВІДОМЛЕНЕ,
цілковито була здавила. ти нового правительства, бо йо ти НоВа українська часопись 1 Отснм повідмоляю

В Москві почав виходити но_- г0 становить буржуазія, від ко «народ” під редакцією М. Це- юнїї п. Р. С. (І. V. У.),
вий український двотижневий -фої побочому дюдови добра ГЛИНСького. € _он_а °РГаН0М в Вінніпегу, що бібліотека зга
журнал “Шлях”, в котрім бу- Не буде. Федерації Українців в Злуч. дано, юнії зістала випозичена
дуть писати найкращі украінсі. ____0------ Державах. Виходить Щотижня ві їлови у с д п. в Війні-
кі літературні і публіцистичні в суботу. Адреса до ньої така: пеґсили. Редактором “Шляху” є Ти!1ча^впе0 ® ”' ^я 0 зни- "Кжгоа” * У3а заряд юнії,
укр. адвокат Ф..Е. Колоиийчен епю Рм,, ^ Тогк_ н. т.| Дм. Стеяншви. секр.

в Ро-
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АЛЇЯНТИ ДУЖЕ ВДОВОЛЕН 
поступкам ПРЕЗИДЕНТА 

ВИЛСОНА.
Зміна фронту президента 

. Вилсона, котрий недавно єще 
говорив богато про мир, дуже і 
втішила алїянтів. Його несло-)

стн

П. Боднар, секр.
.
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;Пролетарі всіх країв єднайте ся! і • - Осаободженє робітників нае бути діло* самих робітників."п

1

РОБОЧИН НАРОД
Я

йовотснги мапоо ТНЕ^ОЙКІМС РЕОРІЕ,
ОРГАН УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІЯЛ - ДЕМОКРАТІЇ В КАНАДІ.

т
УУШХІРЕО, МАК.Ч. 13. ПЯТНИЦЯ, 6 ЦЬВІТНЯ, 1917.РІК IX. УОЬ. IX.ГВГОАУ, АРКІЬ 6-іЬ, 1917. N0. 13. •
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12.

найкраще стрим 
голить?

І АСТАЛЬ І
ІСС'ЧЗ АХ/ Е.
із спробуй1.., а буі
ЙОГО КОСТ)МЄрОМ.

11

ГАЙТЕ і ШИРЩа 
1Я БІБЛІОТЕКИ 
1ИИ СЬВІТ”!

Ми
Миїй

ізар, найкращі пі-
іації .....................
й Робітник .....
ганка ................ ....
іїста ......................
море крови та сліз 5* 

да в Америці 
льне питане .
Релігія ......

'
Ми
Ми
15н
іеи

$И
Ми
І5И

5цє
«а'1 поод. число .... 1|ц 
бл'іотеки ‘Новий Сьвіт’
; 1-шої збірки Черво- 
ір і Календарем на 
гарній оправі 
ртки по ....

2Д$
Зц

1.7$іа
них на адресу:

Ь\лм зууіт
Мопігеаі, виє.

7 дол., дістане ва 10 доі, 
з почтовою пересилкою,

ший не висилаєсь. 
ям книгарський рабат.

БО СЕ СПРАВЖНЯ 
НОВІСТЬ

! і ' 
\А1!VІ

Щ*п ¥■

■

¥ Шш
Ш:т і

ЩЖ

’Вк аЯ.

арно ілюстроібнхй
(АР “НОВИЙ СЬВІТ”

На Рік 1917

о календаря як сей в 
,кій мові не було ще 

Старих, 
ятих робітники вже до І 
гитали ся з року на рік 
я календарі. “Новий 
юдае натомість щось 
небувалого* а заразом 
киточного і поучаючо-

даріюм “Нового Сьві- І 
аджене з житя слав- І 
ий та з найважнїйших 
;торії боротьби народ- 

з ворогами поступу і 
ну сей календар в дїй- 
ірелом знаня і осьвіти 
дого робітника, що бат 
;тів науки і правди, а 
і і обіцянок, 
не є в нїм много гар- 
ей до читаня: оповіда- 
ідки, поезії, нові робі- 
іляди, — а все те гар
товане образками з 
бітничої кляси і вели- 
и; “Червоний Прапор” 
аний 6-ма боевими о- 

и. Відділи повинні за- 
! сей календар в біль- 
їькости і ширити при 
[іагодї.
іідкладайте-ж замов

ний ЗО ц. з пересилкою
25; ЇВ за $2.25; 25 за

склепаних

•оший не посилаємо.
у'йте:
гчоут 8\/уіт

Мопігеаі, Оие.

і

і признаки, 
сь “Гайдамаки”?
гХОДЯТЬ.
1 говорять, 
убають,
;их дбають, 
іходити до Вас, То- 
ло що ' 
ну 90ц.

тижня, коли 
передплату :

Тгепіоп, N. «К
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